
Bekanntmachung des Ergebnisses

der Wahl zum Stadtrat Nieder-Olm

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 28.05.2019 das Ergebnis der Wahl zum Stadtrat wie folgt festgestellt:

I.

Zur Stadtratswahl waren 7.576 Personen wahlberechtigt, davon haben 5.261 Personen gewählt.
Die Wahlbeteiligung betrug 69,44 %.
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 5.171 Stimmzettel gültig und 90 Stimmzettel ungültig.

II.
Hierbei entfielen auf

 Wahlvorschlag Stimmen Stimmenanteil Sitze

 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    54.022 39,41 % 11

 Christlich Demokratische Union Deutschlands    33.703 24,59 % 7

 Freie Demokratische Partei    6.336 4,62 % 1

 Freie Wählergemeinschaft    43.003 31,37 % 9

 Wahlgebiet insgesamt 137.064 28

III.
Auf die Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wählergruppen entfielen folgende 
Stimmenzahlen:

1.  SPD 2.  CDU

Bewerber Stimmen Bewerber Stimmen

1.  Schatz, Franz Josef 3.537 1.  Haug, Anette 2.357

2.  Berschneider, Beate 2.534 2.  Horn, Heiner 1.684

3.  Straub, Hans-Jürgen 2.112 3.  Schrohe, Katharina 1.644

4.  Kienel, Sabine 2.087 4.  Rößler, Patrick 1.329

5.  Schatz, Simon 2.714 5.  Bagus, Franz-Josef 1.307

6.  Bilen, Elif 2.111 6.  Princic, Claudia 1.352

7.  Scheel, Horst 1.855 7.  Meyer, Michael 1.438

8.  Rudolph, Christiane 1.824 8.  Blechschmidt, Thomas 1.369

9.  Schubbert, Volker 1.854 9.  Lottermann, Paul-Michael 1.181

10.  Klinkel, Nina 2.079 10.  Maier, Christoph 1.123

11.  Debo, Kurt 2.357 11.  Nazemian, Seyed Reza 1.171

12.  Trenner, Gihan 1.709 12.  Kiefer, Antonie 1.180

13.  Schmitt, Andreas 2.197 13.  Küchenmeister, Reinhard 1.581

14.  Thiele, Christian 1.716 14.  Stauder, Rudolf 1.047

15.  Schuster, Regine 1.754 15.  Dr. Kirschner, Hans-Valentin 1.345

16.  Bauer, Bernd 1.851 16.  Illing, Petra 963

17.  Emmerich, Andrea 1.816 17.  Terlinde, Bastian 884

18.  Debo, Christian 2.140 18.  Princic, Stefanie 1.138

19.  Trenner, Nina 1.737 19.  Ceresa, Giuseppe 918

20.  Claus, Olaf 1.579 20.  Sauer, Michael 925

21.  Jentzsch, Martin 1.549 21.  Heinermann, Albert 1.063

22.  Schmitt, Helmut 1.798 22.  Swetlitschkin, Monika 1.087

23.  Schröder, Gisela 1.597 23.  Zorn, Hermann 899

24.  Davari, Alexander 1.417 24.  Beer, Georg 814

25.  Kreutzer, Kira 1.839 25.  Horn, Jonas 987

26.  Dr. Frank, Rainer 1.404 26.  Kunte, Hans-Joachim 833

27.  Schnöke, Anja 1.433 27.  Mildner, Tanja Kristina 1.075

28.  Haus, Willi 1.422 28.  Meyer, Alena 1.009
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4.  FDP 7.  Freie Wählergruppe

Bewerber Stimmen Bewerber Stimmen

1.  Conradt, Alexander 736 1.  Hasenfuss, Dirk 3.711

2.  Maak, Dirk 677 2.  Debo, Heidi 1.958

3.  Louis, Konrad 657 3.  Schwarz, Michael 2.071

4.  Strutz, Sabrina 658 4.  Jedek, Ulrike 1.727

5.  Ferle, Stephan 585 5.  Malkmus, Erwin 2.295

6.  Knak, Niels 645 6.  Clausing, Marc 1.428

7.  Maak, Andrea 576 7.  Abele, Maximilian 1.428

8.  Berlin, Johannes 846 8.  Wolf, Monika 1.486

9.  Berlin, Janek 661 9.  Portz, Hans 1.492

10.  Berlin, Christoph 295 10.  Voigt, Alf 1.407

11.  Kaubisch, Manja 1.361

12.  Michelberger, Max 1.362

13.  Sperling, Sonja 1.347

14.  Tisot, Johann 1.418

15.  Debo, Markus 1.507

16.  Heinermann, Hans-Dieter 1.530

17.  Kreußer, Manfred 1.287

18.  Weyl, Michael 1.409

19.  Debo, Anne-Katrin 1.368

20.  Reynolder, Christian 1.229

21.  Knußmann, Alois-Karl 1.348

22.  Sperling, Björn 1.226

23.  Palka, Maximilian 1.378

24.  Klein, Birgit 1.316

25.  Berger, Marie-Christine 1.214

26.  Tisot-Hespeler, Kerstin 1.242

27.  Hasenfuss, Angela 1.394

28.  Zeis, Heike 1.064

IV.

In den Stadtrat sind gewählt:

Lfd. Nr. Bewerber Partei/Wählergruppe

1  Schatz, Franz Josef SPD

2  Schatz, Simon SPD

3  Berschneider, Beate SPD

4  Debo, Kurt SPD

5  Schmitt, Andreas SPD

6  Debo, Christian SPD
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7  Straub, Hans-Jürgen SPD

8  Bilen, Elif SPD

9  Kienel, Sabine SPD

10  Klinkel, Nina SPD

11  Scheel, Horst SPD

12  Haug, Anette CDU

13  Horn, Heiner CDU

14  Schrohe, Katharina CDU

15  Küchenmeister, Reinhard CDU

16  Meyer, Michael CDU

17  Blechschmidt, Thomas CDU

18  Princic, Claudia CDU

19  Berlin, Johannes FDP

20  Hasenfuss, Dirk Freie Wählergruppe

21  Malkmus, Erwin Freie Wählergruppe

22  Schwarz, Michael Freie Wählergruppe

23  Debo, Heidi Freie Wählergruppe

24  Jedek, Ulrike Freie Wählergruppe

25  Heinermann, Hans-Dieter Freie Wählergruppe

26  Debo, Markus Freie Wählergruppe

27  Portz, Hans Freie Wählergruppe

28  Wolf, Monika Freie Wählergruppe

Nieder-Olm, den 28.05.2019

Dieter Kuhl, Stadtbürgermeister

als Gemeindewahlleiter
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